Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA-IBGE, perfazendo o percentual acumulado 

no período de 3,688%. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO 

Após o procedimento de reajuste, o valor dos itens contratados seguirá conforme a tabela abaixo: 

Dessa forma o valor global contratado passará para R$ 86.788,92 (oitenta e seis mil setecentos e 

oitenta e oito reais e noventa e dois centavos) que entrará em vigor a partir da data da publicação 

deste Ato no Jornal Oficial de Maricá. 

CLÁUSULA  TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

As despesas com a execução do presente contrato correrão à conta das seguintes dotações